
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DE GASPERI – PENDE” 
Via A. De Gasperi,13 - 70016 NOICÀTTARO (BA) - Tel. e Fax 080 4793318 

C.F. 93500940726  –  C.M.BAIC89800T 

www.degasperipende.it   BAIC89800T@istruzione.it  

Prot. n. 623/B18                                 Noicàttaro, 25/01/2021 
 

         AL MIUR – Dipartimento per la 
programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale 

   

Ufficio IV Autorità di Gestione  
PON “Per la Scuola Competenze e  

Ambiente per l’apprendimento”  
Viale Trastevere, 76/A  

00153 ROMA  
 

A mezzo piattaforma SIF 

 

 

All’ Albo on-line  
Al Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente  

Al Fascicolo PON  
Agli atti  
 SEDE 

 
OGGETTO: FONDI STRUTTURALI EUROPEI - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 Codice identificativo Progetto: 
10.2.2A-FSEPON-PU-2018-649 “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” –  RINUNCIA MODULO “READY 
FOR THE FUTURE” 
CUP: D87I18000550007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 20 001 “Per la Scuola competenze e ambienti 

per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo - Programmazione 2014-2020 
VISTO l’Avviso Pubblico 2669 del 03/03/2017 “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” Asse I -Istruzione - 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.2 Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base – Azione 10.2.2A Azioni volte allo sviluppo delle competenze di base.  
VISTA la delibere n. 4 del 16/03/2017 del Collegio dei docenti; 
VISTA la delibera n. 54 del 26/04/2017 del Consiglio di Istituto; 
VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica candidatura n. 45911 del 03/03/2017; 
VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/ 28250 del 30/10/2018 con la quale è autorizzato il progetto di questo Istituto 
cod. 10.2.2A-FSE PON-PU-2018-649 “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale”; 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale CCI: 2014 IT 05 M 2 OP 001 “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE   le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013 – 

Prot. n. AOODGAI/749 del 06.02.2009;  
VISTI    i Regolamenti (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n.1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi 
Strutturali; n. 1304/2013 relativo al Fondo Strutturale Europeo; i Regolamenti di Esecuzione (UE) n. 215/2014 del 
7/03/2014 e n.821/2014 del 28/07/2014 della Commissione Europea; 
CONSIDERATO che n. 3 moduli sono stati avviati e conclusi e il modulo “READY FOR THE FUTURE” non si è potuto 

avviare, in quanto, le adesioni pervenute da parte degli alunni risultano essere assolutamente insufficienti; 
CONSIDERATA, anche, la mutata situazione delle esigenze didattiche dell’istituto e degli studenti, rispetto alla data di 

presentazione del progetto; 
VISTE le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0018195 e nel manuale SIF 20120 sez. “Rinunce”; 

VISTE le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID/630 del 29.01.2018 e nel Manuale SIF 2020 sezione 

Rinunce; 
 
 
 
 
 
 

http://www.degasperipende./
mailto:BAIC89800T@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DE GASPERI – PENDE” 
Via A. De Gasperi,13 - 70016 NOICÀTTARO (BA) - Tel. e Fax 080 4793318 

C.F. 93500940726  –  C.M.BAIC89800T 

www.degasperipende.it   BAIC89800T@istruzione.it  

 
 

DECRETA 
 

di rinunciare all’effettuazione del seguente modulo previsto dal progetto PON FSE 2014-2020 10.2.2A-FSE PON-PU- 
2018-649 “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale”: 
 

Sottoazione Codice Progetto 
Identificativo 

Titolo Modulo Importo modulo 
autorizzato 

10.2.2A 2020 10.2.2A-FSE PON-
PU- 2018-649 

READY FOR THE 
FUTURE 

€ 5.082,00 

 
 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato, in adempimento 

alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web della scuola “www.degasperipende.it” e contestualmente in Pubblicità Legale/Albo on line 

per la massima diffusione. 

 
 

                                                                                                    Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                   Dott.ssa Domenica CAMPOSEO 
                                                                                                   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
                                                                                                       D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  
                                                                                              sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.degasperipende./
mailto:BAIC89800T@istruzione.it
http://www.degasperipende.it/

		2021-01-25T19:18:52+0100




